Estadistica de Certificaciones Emitidas por Idioma del
Solicitante en las Sedes del Segundo Registro de la Propiedad

oct-25

Sede e Idioma

Cantidad de Certificaciones

Coatepeque
Espafiol
Guatemala
Espafiol
Huehuetenango
Espafiol
La Esperanza
Espafiol
Mazatenango
Espafiol
Quetzaltenango
Espafiol
Mam
Retalhuleu
Espafiol
San Marcos
Espafiol
Santa Cruz
Espafiol
K'iche
Solola
Espafiol
Totonicapan
Espafiol
Total general

482
482
492
492
590
590
139
139
672
672

2825

2820

5
422
422
309
309
290
277

13
84
84
44
44
6349

Nota: La presente tabla se gener6 del Reporte Para SEN-INE
(Detalle) Certificaciones por tipo de solicitud en Boletas
elaboradas durante octubre 2025. De la Aplicacion de Estadistica
del Segundo Registro de la Propiedad el 03 de noviembre de 2025



