

***Estadística de Certificaciones Emitidas por Idioma del  
Solicitante en las Sedes del Segundo Registro de la Propiedad  
oct-25***

<b>Sede e Idioma</b>	<b>Cantidad de Certificaciones</b>
<b>Coatepeque</b>	<b>482</b>
Español	482
<b>Guatemala</b>	<b>492</b>
Español	492
<b>Huehuetenango</b>	<b>590</b>
Español	590
<b>La Esperanza</b>	<b>139</b>
Español	139
<b>Mazatenango</b>	<b>672</b>
Español	672
<b>Quetzaltenango</b>	<b>2825</b>
Español	2820
Mam	5
<b>Retalhuleu</b>	<b>422</b>
Español	422
<b>San Marcos</b>	<b>309</b>
Español	309
<b>Santa Cruz</b>	<b>290</b>
Español	277
K'iche	13
<b>Sololá</b>	<b>84</b>
Español	84
<b>Totonicapan</b>	<b>44</b>
Español	44
<b>Total general</b>	<b>6349</b>

*Nota: La presente tabla se generó del Reporte Para SEN-INE  
(Detalle) Certificaciones por tipo de solicitud en Boletas  
elaboradas durante octubre 2025. De la Aplicación de Estadística  
del Segundo Registro de la Propiedad el 03 de noviembre de 2025*